=y " G CERTIFICADO DE CALIDAD
3 ! ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080505

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
O —— A PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A ho RERIDO: 90010827
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES CE ENSRYD; TEME ANB:21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705922
D 670
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis I UN I Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,234 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,600 % ASTME415
MECANICO
24.07.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
24.07.2017  FLUENGIA 540,0 420,0 457,694 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  RESISTENCIA 550,0 610,503 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,350 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,684 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,920 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2475 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
=

Sello de Calidad

Instituto Ecuatoriano de Nurmalizacion

NTE INEN 2167 J

Observacién:

ADELCA tiene certificacion I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorlzadas reproducmones parciales del mismo.
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adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
Lugar y fecha impresion: NTE INEN 2167:2011

Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt  resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306871 1 12 7,7 0,64 1,35 70 0,0% 4742 697,9 1,47 14,0 ok
16306871 2 12 7,7 0,70 1,41 70 0,0% 4551 691,7 1,52 14,0 ok
16306871 3 12 7,7 0,66 1,40 70 0,3% 473,5 693,8 1,47 17,1 ok
16306871 4 12 7,7 0,64 1,39 70 0,1% 489,6 688,3 1,41 15,0 ok
16306871 5 12 7,7 0,65 1,38 70 08% 481,8 695,4 1,44 15,8 ok
16306871 6 12 7,7 0,66 1,38 70 0,0% 492,5 6828 1,39 14,6 ok
16306871 7 12 7,7 0,66 1,39 70 0,0% 490,0 683,9 1,40 16,0 ok
16306871 x 12 7,7 0,66 1,4 70 0,2% 479,5 690,5 1,44 15,2 ok
colada: 129ton max 7,7 0,7 1,4 70 0,8% 493 698 1,52 17,1
min 7,7 0,6 1,4 70 0,0% 455 683 1,39 14,0
Qde'co 9/28/2016 10:34:39 AM
Aceria del Ecuador EquETRU
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG m
Method: Fe-10-F 9/28/2016 10:34:12 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306871
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.298 0.135 0.887 0.0124 0.0244 0.277 0.052 0.080
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al Vv B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.015 0.0025 0.039 0.0006 98.11 0.458
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares
Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 30/09/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt  resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max8,4 min0,48 max4,7 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306872 1 12 7,77 0,75 1,40 70 -0,1% 513,3 699,0 1,36 14,0 ok
16306872 2 12 7,77 0,70 1,54 70 0,3% 510,3 696,9 1,37 15,2 ok
16306872 3 12 7,77 0,68 1,45 70 0,1% 481,4 683,2 1,42 15,7 ok
16306872 4 12 7,77 0,60 1,47 70 0,7% 493,1 707,9 1,44 15,1 ok
16306872 5 12 7,77 0,60 1,50 70 1,4% 487,7 709,8 1,46 15,1 ok
16306872 6 12 7,77 1,00 1,45 70 0,0% 470,0 693,0 1,47 16,4 ok
16306872 x 12 7,8 0,72 1,5 70 0,4% 492,6 698,3 1,42 15,3 ok
colada: 122ton max 7,8 1,0 1,5 70  1,4% 513 710 1,47 16,4
min 7,8 0,6 1,4 70 -0,1% 470 683 1,36 14,0
adelca 9/28/2016 1:51:23 PM
Aceria del Ecuador Eqpmnu
LABORATORIO FUNDIDORA-ALG m
Method: Fe-10-F 9/28/2016 1:51:10 PM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306872
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.281 0.169 0.887 0.0195 0.0366 0.433 0.101 0.122
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % |
min
<x>(7) 0.022 0.0013 0.042 0.0004 97.80 0.452
max

No estédn autorizadas reproducciones de este documento
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000080506
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: ——— PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo RELIDRS 1001827

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP. AMB 20°°C

LOTE DE INSPECCION: 030000044206

NRO DE COLADA: 606666

D 7

Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Andlisis l UN l Observaciones
QUIMICO

19.11.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,195 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18112016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,057 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19112016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.11.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,467 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19112016  AREA NOM 490,88 450,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167

19.11.2016  FLUENCIA 550,0 4200 449,500 MPa NTE INEN 2167

19.11.2016  RESISTENCIA 560,0 609,323 MPa NTE INEN 2167

19112016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167

19112016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,356 NTE INEN 2167

19.11.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19112016  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,833 mm NTE INEN 2167

19112016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,637 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,350 mm NTE INEN 2167

19.11.2016  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

19.11.2016  APARENCIA — Conforme NTE INEN 2167

T Sello de Calidad
!nbl!mlu i“rudtc:rrarm m NUflell?:!cu;n
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISQ 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnt?:\ del Laboratono No esta

RIA DEL ECU

Firma:

rba onzadﬁs reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelcc

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000080507

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
14.09.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
No PEDIDO: 10010527
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705921
ID 673
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
24.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,233 % ASTME415
24.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,033 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
24.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0477 % ASTME415
MECANICO
24.07.20177 AREA NOM 201,06 201,06 201,082 mma2 NTE INEN 2167
24,07.20177  FLUENCIA 540,0 420,0 457,684 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA 550,0 610,503 MPa NTE INEN 2167
24.07.2017  ALARGAMIENTO 14,00 18,350 % NTE INEN 2167
24.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,334 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.07,2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,684 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,920 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,475 mm NTE INEN 2167
24.07.2017 LONG 12m 12,050 11,050 12,020 m NTE INEN 2167
24.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
e
!
sttt Eeuatanarg do R
NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autonzadas reproduccmnes parciales del mismo.
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eicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000080508

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
- 14.09.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne PEDIDO: 10010527
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052387
NRO DE COLADA: 705592
D 68
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN [ Observaciones
QUIMICO
02.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
02.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,182 % ASTME415
02.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
02.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
02.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
02.082017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
02.08.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 463,703 MPa NTE INEN 2167
02.082017  RESISTENCIA 550,0 615,909 MPa NTE INEN 2167
02.082017  ALARGAMIENTO 14,00 17,600 % NTE INEN 2167
02.08.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
02.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.082017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,273 mm NTE INEN 2167
02.082017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,363 mm NTE INEN 2167
02.08.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,265 mm NTE INEN 2167
02.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
02.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad |

Instituto Ecuatoranoe de Normalizaci)

NTE INEN 2167

-
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

e /R




